
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ. Я.В. БОЧАРОВА»

ПРИКАЗ

ОЕ09.2023 года с. Елизаветинское №92/1

О внесении изменений в должностную инструкцию учителя

На основании внесения поправок в Федеральный закон «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 21.07.2022 года №582 «Об утверждении перечня документации, 
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 
реализации основных общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить педагогических работников с приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 года № 582 «Об
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 
программ» (лист ознакомления)

2. Внести следующие изменения в должностную инструкцию учителя:
Пункт 3.9. В соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21 июля 2022 года N 582 «Об утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ» 
учителем ведется следующая документация:

3.9.1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 
внеурочной деятельности), учебного модуля.

3.9.2. Журнал учета успеваемости.
3.9.3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность).
3.9.4. План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководства).
3.9.5. Характеристика на обучающегося (по запросу).
3. Внести следующие изменения в должностную инструкцию заместителя 

директора школы по учебно-воспитательной работе:
Пункт 2.2.19. - подготавливает иные документы, в том числе вносит 

сведения в информационные системы.
4. Внести следующие изменения в должностную инструкцию заместителя 

директора школы по воспитательной работе:



Пункт 2.2.19. - подготавливает иные документы, в том числе вносит 
сведения в информационные системы;
- подготавливает фотоотчетов о проводимых мероприятиях;

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 
Им. Я.В. Бочарова» Н.Ю. Дугина



Лист ознакомления педагогических работников МОУ «СОШ №8»

Ознакомление с поправками в ФЗ «Об образовании» о снижении бюрократической 
нагрузки на педагогических работников и с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 21.07.2022 г. № 582 «Об утверждении перечня документации, 
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 
основных общеобразовательных программ»

№
п/п

ФИО.педагога 
полностью

Должность Подпись 
педагогического 
работника

1 Дугина Наталья Юрьевна Директор (учитель русского 
языка и литературы)

2 Бочарова Анастасия Сергеевна Заместитель директора по УВР 
(учитель истории и 
обществознания)

3 Пожидаева Марина Александровна Заместитель директора по ВР 
(учитель русского языка и 
литературы)

4 Бочарова Нелля Ивановна Учитель русского языка и 
литературы

5 Никулина Людмила Владимировна Учитель русского языка и 
литературы

6 Григорьева Наталья Вячеславовна Учитель иностранного языка

7 Абушек Татьяна Алексеевна Учитель иностранного языка

8 Яковлева Галина Владимировна Учитель математики W
9 Сердюкова Наталья Владимировна Учитель информатики и 

математики

10 Тучкова Елена Ивановна Учитель информатики и 
математики

11 Белокопытова Людмила
Викторовна

Учитель географии

12 Марченко Ольга Алексеевна Учитель физики

13 Найденова Елена Владимировна Учитель химии

14 Аникеев Виктор Васильевич Педагог организатор ОБЖ, 
учитель биологии

15 Кулакова Людмила Алексеевна Учитель истории



16 Пожидаева Оксана Игоревна Учитель физической культуры

17 Коваленко Светлана Сергеевна Учитель физической культуры

18 Цицилина Александра Алексеевна Учитель музыки

19 Серобабина
Елена Борисовна

Учитель ИЗО

20 Аникеева Ольга Александровна Педагог-организатор работы с 
детьми

21 Раджабов Велихан Керимханович Учитель технологии

22 Сердюкова Ольга Викторовна Учитель начальных классов

23 Степенко Виктория Сергеевна Учитель начальных классов
(/Au witte

24 Прокопова Лидия Ивановна Учитель начальных классов

25 Коваленко Светлана Александровна Учитель начальных классов

26 Жданюк Любовь Федоровна Учитель начальных классов

27 Дмитриева Людмила Николаевна Учитель начальных классов

28 Пожидаева Наталья Николаевна Учитель начальных классов

29 Алгасанова Зарема Алиевна Учитель начальных классов

30 Усатова Александра Васильевна Учитель начальных классов

31 Загирова Дженнет Исламутдиновна Учитель начальных классов

32 Панферова Елена Ивановна Учитель начальных классов dk/

33 Щепилова Елена Павловна Учитель начальных классов

34 Демидова Ольга Викторовна Педагог-библиотекарь 7 J


